
 

                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

        квітня       2024  року           м. Чернігів     №  
  

Про надання дозволів на вчинення 

правочинів щодо житла, майна,  

право власності на яке або право  

користування яким мають діти 
 

Відповідно до статті 47 Конституції України, статті 40 Закону України 

“Про місцеве самоврядування  в Україні”, статей 2, 8, 17, 18 Закону України 

“Про охорону дитинства”, статей 31, 32 Цивільного кодексу України,           

статті 177 Сімейного кодексу України,  пункту 67 постанови Кабінету Міністрів 

України від 24.09.2008 року № 866 “Питання діяльності органів опіки та 

піклування, пов'язаної із захистом прав дитини” зі змінами та доповненнями, 

розглянувши заяви громадян, виконавчий комітет міської ради вирішив: 

 

1. Дозволити громадянину … подарувати належний йому будинок № … 

вулиці … у місті Чернігові з надвірними спорудами та земельну ділянку 

площею … га, кадастровий номер …, призначену для будівництва і 

обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд 

малолітньому сину – …, … року народження. 

 Правочин прийняття в дар від імені малолітнього …, … року народження, 

доручається укласти матері – ….  

 Майнові права дитини не порушуються. 

 

2. Дозволити громадянину … подарувати належну йому … частину 

трикімнатної квартири № … по вулиці …, … у місті Чернігові неповнолітній 

дочці – …, … року народження. 

 Правочин прийняття в дар дозволяється укласти неповнолітній …, … 

року народження, з дозволу матері – ….  

 Майнові права дитини не порушуються. 

 

3. Дозволити громадянам …, яка діє від імені громадянина … на підставі 

довіреності, та …, яка діє в інтересах малолітнього сина – …, … року 

народження, здійснити обмін спадкового майна, а саме: однокімнатної квартири 

№ … по проспекту …, … у місті Чернігові; автомобіля …, … року випуску, 

державний реєстраційний номерний знак …; мотоцикла …, … року випуску, 

державний реєстраційний номерний знак ….   



 2 

У результаті обміну малолітньому …, … року народження буде належати: 

… частини квартири № … по проспекту …, … у місті Чернігові. 

Громадянці … буде належати: … частина квартири № … по проспекту …, 

… у місті Чернігові та мотоцикл …, … року випуску, державний реєстраційний 

номерний знак …. 

Громадянину … буде належати: автомобіль …, … року випуску, 

державний реєстраційний номерний знак …. 

Майнові права дитини не порушуються. 

 

4. Дозволити громадянам …, яка діє від імені від імені громадянки … на 

підставі довіреності, … та неповнолітній …, … року народження, з дозволу 

матері – …, здійснити обмін спадкового майна, а саме: … частини квартири № 

… по проспекту …, … у місті Чернігові; … частини квартири № … по вулиці 

…, … у місті Чернігові; … частини автомобіля …, … року випуску, державний 

реєстраційний номерний знак …. 

У результаті обміну неповнолітній …, … року народження буде належати: 

… частина квартири № … по проспекту …, … у місті Чернігові та … частина 

автомобіля …, … року випуску, державний реєстраційний номерний знак …. 

… буде належати: … частина автомобіля …, … року випуску, державний 

реєстраційний номерний знак ….  

… буде належати: … частина квартири № … по вулиці …, … у місті 

Чернігові. 

Майнові права дитини не порушуються. 

 

 

5. Дозволити громадянину … подарувати  належні йому земельні 

ділянки: площею … га, кадасторовий номер …, призначену для ведення 

особистого селянського господарства, розташованої на території … сільської 

ради, … району, … області; площею … га, кадастровий номер …, призначену 

для ведення особистого селянського господарства, розташованої на території … 

сільської ради, … району, … області; площею … га, кадастровий номер …, 

призначену для ведення особистого селянського господарства, розташованої на 

території … сільської ради, … району, … області; площею … га, кадастровий 

номер …, призначену для ведення особистого селянського господарства, 

розташованої на території … сільської ради, … району, … області; площею … 

га, кадастровий номер …, призначену для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва, розташованої на території … сільської 

ради, … району, … області; площею … га, кадастровий номер …, призначену 

для ведення особистого селянського господарства, розташованої на території … 

сільської ради, … району, … області; площею … га, кадастровий номер …, 

призначену для ведення особистого селянського господарства, розташованої на 

території … сільської ради, … району, … області; площею … га, кадастровий 

номер …, призначену для ведення особистого селянського господарства, 

розташованої на території … сільської ради, … району, … області; площею … 

га, кадастровий номер …, призначену для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва, розташованої на території … сільської 



 3 

ради, … району, … області; площею … га, кадастровий номер …, призначену 

для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, розташованої на 

території … сільської ради, … району, … області; площею … га, кадастровий 

номер …, призначену для ведення особистого селянського господарства, 

розташованої на території … сільської ради, … району, … області; площею … 

га, кадастровий номер …, призначену для ведення особистого селянського 

господарства, розташованої на території … сільської ради, … району, … 

області; площею … га, кадастровий номер …, призначену для ведення 

особистого селянського господарства, розташованої на території … сільської 

ради, … району, … області; площею … га, кадастровий номер …, призначену 

для ведення особистого селянського господарства, розташованої на території … 

сільської ради, … району, … області; площею … га, кадастровий номер …, 

призначену для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, 

розташованої на території … сільської ради, … району, … області; площею … 

га, кадастровий номер …, призначену для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва, розташованої на території …  сільської 

ради, … району, … області; площею … га, кадастровий номер …, призначену 

для ведення особистого селянського господарства, розташованої на території … 

сільської ради, … району, … області; площею … га, кадастровий номер …, 

призначену для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, 

розташованої на території … сільської ради, … району, … області; площею … 

га, кадастровий номер …, призначену для ведення товарного 

сільськогосподарського виробництва, розташованої на території … сільської 

ради, … району, … області; площею … га, кадастровий номер …, призначену 

для ведення товарного сільськогосподарського виробництва, розташованої на 

території … сільської ради, … району, … області; площею … га, кадастровий 

номер …, призначену для ведення товарного сільськогосподарського 

виробництва, розташованої на території  сільської ради, … району, 

Чернігівської області; площею … га, кадастровий номер …, призначену для 

ведення особистого селянського господарства, розташованої на території … 

сільської ради, … району, … області; площею … га, кадастровий номер …, 

призначену для ведення особистого селянського господарства, розташованої на 

території … сільської ради, … району, … області; площею … га, кадастровий 

номер …, призначену для ведення особистого селянського господарства, 

розташованої на території … сільської ради, … району, … області; площею … 

га, кадастровий номер …, призначену для ведення особистого селянського 

господарства, розташованої на території … сільської ради, … району, … 

області; площею … га, кадастровий номер …, призначену для ведення 

особистого селянського господарства, розташованої на території … сільської 

ради, … району, … області неповнолітній онуці …, … року народження.       

 Правочин прийняття в дар дозволяється укласти неповнолітній …, … 

року народження, з дозволу батьків: … та ….  

 

 

 

 



 4 

 Майнові права дитини не порушуються. 

 

 

 

Секретар міської ради               Олександр ЛОМАКО 

 

 

Заступник міського голови- 

керуючий справами виконкому    Сергій ФЕСЕНКО 
 


